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at benægte det, hun sagde, sådan som det lød. 
Det lød umiddelbart, som om det var o.k., hvis 
det bare var et enkeltstående eller nogle få tilfæl- 
de, og det ikke var store fisk eller bagmænd af 
den store kaliber. Det håber jeg ikke er tilfældet, 
for lov er lov, og lov skal holdes, og jeg går ud 
fra, at det stadig er Venstres holdning. 

Kl. 16.50 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg erkender, at man kan tale om små og store 
fisk, også når man taler straffelovgivning, og det 
gør man jo også fra tid til anden. 

Men jeg vil alligevel spørge: Set i forhold til 
problemets alvor, som jeg også mener fru Irene 
Simonsen erkender, ville det så ikke trods alt 
være i orden at sige, at uanset om vi taler om 
bagmænd eller mellemmænd, er det altså bare 
for galt, og så skal vi sætte ind for at få bremset 
det uvæsen, som jeg også forstår fru Irene Si- 
monsen mener det er? 

Det er tilfældet, uanset om det er små eller 
store fisk, så skal vi i virkeligheden ikke bare 
droppe den sondring og sige, at vi har brug for 
at forbedre politiets efterforskningsmuligheder, 
både over for mellemmændene og over for bag- 
mændene og især over for mellemmændene, for 
det er jo dem, der skal føre os til bagmændene? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg vil gerne allerførst sige, at hvis jeg har ud- 
trykt mig på en sådan måde, at det ikke var 
nemt at forstå, vil jeg gøre et forsøg igen, for det 
er meget vigtigt, at jeg får præciseret, hvad det 
her handler om, og hvad jeg mener. 

De personer, som eksempelvis har udlejet et 
lokale, men ikke er yderligere involveret i pro- 
stitutionen, altså på virkeligt bagmandsniveau, 
vil jeg betegne som de små fisk, og jeg er ret 
overbevist om, at når justitsministeren kommer 
med sit forslag og får det vedtaget, og vi så får 
fat i de virkelig store bagmænd, vil de små fisk 
såmænd nok følge med i kølvandet. Det er jeg 
ret overbevist om; 

Jeg er ret overbevist om, men det kan jeg jo 
spørge hr. Jann Sjursen om, at når Kristeligt Fol- 
keparti har fremsat sit forslag, er det sikkert på 
baggrund af nogle enkeltsager, hvor vi alle sam- 
men har siddet og undret os og tænkt: Ærgerligt 
nok, her fik vi ikke fat i nogen af de store bag- 
mænd. Men det er dét, vi tager fat på nu, det er 

dét, justitsministerens lovforslag kommer til at 
handle om. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg synes, det bliver en lidt sjov diskussion, for 
det, vi taler om i relation til § 229, stk. 1, er rent 
faktisk forseelser, som kan betyde fængsel i ind- 
til 3 år eller under formildende omstændigheder 
bøde, så jeg synes faktisk, der er tale om ganske 
alvorlige forseelser. 

Spørgsmålet er ikke, om vi synes, at folk skal 
have lov til at gå fri eller ej, for det er jo strafbart 
i dag ifølge loven. Spørgsmålet er ene og alene, 
om vi vil give politiet forbedrede efterforsk- 
ningsmuligheder af forseelser, som kan føre til, 
at man bliver idømt en straf på op til 3 års fæng- 
sel, og 3 år er ikke så lidt endda, når vi taler om 
straffeloven. Det er faktisk alvorligt. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Ja, jeg er også lidt forundret over den skelnen 
hos lov og orden-parti nummer et. 

Vi ved jo, at der er sket en stigning i stedfor- 
træderkriminaliteten, og man kunne vel godt 
forestille sig, at et af de forbrydelsesområder, 
hvor dette kunne være tilfældet, netop kunne 
være prostitutionsmiljøet. De, der egentlig sid- 
der og trækker i trådene, har nogle andre til at 
udføre det arbejde, der netop består i at være 
mellemmand og få tingene til at fungere ude i 
værtshusmiljøet, på gaden, i bordellerne, på 
massageklinikkerne og hvor det nu foregår, og 
derfor synes jeg, det er lidt underligt, at man 
ikke også i den sammenhæng vil øge efterforsk- 
ningsredskaberne, så de kan lede os frem til det, 
som Venstre kalder de store fisk. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Nu er jeg ikke inden for politiet, og jeg er slet 
ikke juridisk uddannet. Men jeg har talt med kri- 
minalbetjente, som arbejder med dette område 
og efterforsker det, og det er et godt eksempel, 
fru Sandy Brinck kom med her, hvor der er nog- 
le bagmænd, som sidder og rykker i trådene og 
har nogle mellemmænd til at gøre arbejdet. Det 
er bagmændene, vi skal have fat i, for hvis vi 
kun får mellemmændene, kan de jo bare finde 
nogle nye mellemmænd og fortsætte. 

Kl. 16.55 
Det handler om, at hvis vi får fat i bagmæn- 

dene, og det er det, justitsministeren fremsætter 


